
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico secretaria@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen, 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1436/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2019
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cullera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R3WB%2FRtTINcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de alumbrado mediante farolas solares en el acceso al Polideportivo
Municipal de La Partideta.

Valor estimado del contrato 68.567,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.966,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.567,68 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camí de l'Arrós, de acceso al Polideportivo Municipal de La Partideta, sito en la parcela 14 del polígono 77, de Cullera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camí de l' Arrós
(46400) CULLERA España

Según resolución adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cullera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R3WB%2FRtTINcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fe658c9-f0e4-4791-add0-9a145246716e


Lugar

Sala de Juntas de las Oficinas Municipales

Dirección Postal

Pl. La Virgen nº 5, planta primera.
(46400) CULLERA (Valencia) España

Acto de apertura del sobre único
conteniendo la documentación
administrativa y las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 82.966,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.966,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.567,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.966,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización Del 29/08/2019 al 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solo para las empresas que han presentado oferta.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantia economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 110Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Anexo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 110Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oroW8xOVu6vnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004378677 |  2019-941132 | jue, 29 ago 2019 14:14:36:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56421736559600436691627354286876480509 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oroW8xOVu6vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

